








1 
 

Zarządzenie NR 67 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu Reagowania Kryzysowego w Dyrekcji Generalnej Lasów 

Państwowych oraz wytycznych dla regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych w sprawie 

powołania regionalnych Zespołów Reagowania Kryzysowego. 

Znak: GC.2610.2.2025 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2025 r. poz.567) 

oraz w związku z § 6 i § 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe,  

w wykonaniu zadań wynikających z obowiązków Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, 

określonych w art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach, dotyczących inicjowania, organizowania oraz 

koordynowania przedsięwzięć na rzecz ochrony lasów, w tym w szczególności w sytuacjach 

zagrożenia ich trwałości wskutek pożarów, klęsk żywiołowych lub innych nadzwyczajnych 

zdarzeń, o których mowa w art. 12 ust. 1 i art. 58 ust. 4 ustawy o lasach, a także w oparciu  

o możliwość zapewnienia środków na te cele z funduszu leśnego, w tym z funduszu stabilizacji 

na usuwanie nadzwyczajnych zagrożeń dla lasów, o którym mowa w art. 58 ust. 4 ustawy  

o lasach, Dyrektor Generalny Lasów Państwowych zarządza co następuje: 

zarządza się co następuje: 

§ 1 

1. W celu zapewnienia skutecznego zarządzania w sytuacjach zagrożeń naturalnych oraz 

kryzysach zagrażających bezpieczeństwu na terenie będącym w zarządzie PGL LP,  

w tym w obliczu zagrożeń hybrydowych, cyberataków i aktów sabotażu, powołuję Zespół 

Reagowania Kryzysowego w DGLP, zwany dalej „ZRK”, w następującym składzie: 

1) Zastępca Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych ds. Zrównoważonej 

Gospodarki Leśnej – przewodniczący zespołu 

2) Doradca Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych ds. Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego – z-ca przewodniczącego zespołu 

3) Radca Prawny/Koordynator Wydziału Prawnego 

4) Główny Księgowy 

5) Naczelnik Wydziału Analiz Ekonomicznych i Planowania 

6) Naczelnik Biura Prasowego 

7) Główny Inspektor Straży Leśnej 



2 
 

8) Naczelnik Wydziału Informatyki 

9) Główny Specjalista Służby Leśnej kierujący Zespołem ds. Cyberbezpieczeństwa 

10) Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem Skarbu Państwa 

11) Naczelnik Wydziału Infrastruktury 

12) Naczelnik Wydziału Ochrony Lasu 

13) Naczelnik Wydziału Hodowli Lasu 

14) Naczelnik Wydziału Marketingu 

15) Naczelnik Wydziału Administracji 

 

§ 2 

Do zadań ZRK należy: 

1) analiza możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowej oraz wypracowanie optymalnego 

sposobu działania, 

2) koordynowanie i współdziałanie z jednostkami organizacyjnymi LP  

w realizacji zadań związanych z sytuacją kryzysową, 

3) zbieranie i przekazywanie informacji  pomiędzy jednostkami LP poprzez Centralny Punkt 

Alarmowy DGLP1, 

4) identyfikowanie potrzeb i zapewnienie zasobów ludzkich, sprzętowych i finansowych, 

niezbędnych do realizacji zadań, 

5) wydawanie dyspozycji dotyczących uruchomienia niezbędnych sił i środków  

w celu zwalczenia zaistniałej sytuacji kryzysowej, 

6) utrzymywanie stałej gotowości: w razie potrzeby zapewnienie całodobowej dostępności 

kluczowych członków ZRK oraz systemów komunikacji w celu szybkiego reagowania 

na nagłe zdarzenia,  

7) współpraca z podmiotami biorącymi udział w działaniach kryzysowych (Policja, Wojsko 

Polskie, Straż Graniczna, Państwowa Straż Pożarna, służby medyczne i sanitarne, władze 

lokalne, zespoły zarządzania kryzysowego dedykowane do zdarzenia i inne), 

8) współpraca międzynarodowa w przypadku zagrożeń o charakterze transgranicznym,  

z odpowiednimi służbami i organizacjami w innych krajach, 

 
1 Zarządzenie nr ___Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia _________2025 r. w sprawie 

wprowadzenia procedur postępowania w sytuacjach kryzysowych oraz funkcjonowania centralnego punktu 

alarmowego w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 

 



3 
 

9) zarządzanie informacją i dokumentacją: prowadzenie ewidencji wszystkich działań ZRK, 

podejmowanych decyzji, raportów i innych dokumentów związanych z zarządzaniem 

kryzysowym. Rejestracja dokumentów odbywać się będzie poprzez stanowisko  

ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego, 

10) analiza i ocena działań po kryzysie: przeprowadzanie szczegółowych analiz po 

zakończeniu sytuacji kryzysowej w celu wyciągnięcia wniosków, zidentyfikowania 

obszarów do poprawy i aktualizacji planów reagowania, 

11) informowanie na bieżąco Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych o sytuacji 

i podjętych działaniach. Po zakończeniu realizacji zadań przez ZRK przygotowanie 

meldunku końcowego wraz z wnioskami, 

12) prowadzenie cyklicznych (nie rzadziej niż 1 raz w roku) szkoleń i ćwiczeń związanych  

z procedurami postępowania w sytuacjach kryzysowych. 

 

§ 3 

1. W przypadku pozyskania informacji o sytuacji zagrożenia, które wymaga podjęcia 

działań przez ZRK, przewodniczący zespołu zwołuje posiedzenie ZRK, zgodnie  

ze Schematem Obiegu Informacji w Sytuacjach Kryzysowych (załącznik nr 1). 

2. ZRK realizuje zadania bez zbędnej zwłoki. 

§ 4 

Przewodniczący ZRK:   

1) przydziela zadania i odpowiada za ich terminową realizację, 

2) może włączyć do prac ZRK: 

a. innych pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Lasów 

Państwowych, 

b. ekspertów zewnętrznych, 

3) jest upoważniony do zbierania informacji i zwracania się do kierowników jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych w sprawach związanych z pracami ZRK. 

§ 5 

Wymagane w regulaminie organizacyjnym Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 

porozumienie w sprawie zasad udziału pracowników spoza DGLP w pracach ZRK uznaje 

się za spełnione z mocy niniejszego zarządzenia. 

 

 

 



4 
 

 

§ 6 

Kierownicy jednostek zatrudniających członków ZRK zapewniają właściwą organizację 

ich pracy w celu realizacji zadań przez członka zespołu. 

 

§ 7 

1. ZRK realizuje swoje zadania w trybie spotkań roboczych na wniosek przewodniczącego. 

2. Pomiędzy spotkaniami roboczymi niezbędne prace powierzone członkom ZRK 

realizowane są w stałych miejscach ich zatrudnienia. 

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, delegujący pracowników 

będących członkami ZRK, odniosą koszty ich przejazdów w ciężar działalności swoich 

jednostek, natomiast całość kosztów pobytu (zakwaterowania i wyżywienia) członków 

ZRK oraz koszty przejazdu i pobytu zaproszonych ekspertów spoza Lasów Państwowych 

oraz pracowników spoza ZRK pokrywa Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych. 

4. Ekspertom spoza LP przysługuje zwrot kosztów przejazdu na posiedzenia ZRK.  

 

§ 8 

W celu zapewnienia skutecznej koordynacji działań w sytuacjach kryzysowych polecam 

dyrektorom regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych powołać Regionalne Zespoły 

Reagowania Kryzysowego działające w regionalnych dyrekcjach Lasów Państwowych. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

Witold KOSS 


